
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 　1.　経常増減の部
 　 (1)　経常収益
 　　  ①基本財産運用益
           基本財産運用益(社債利息) 4,190,364 4,190,364 0
           基本財産運用益(配当金) 26,236,800 0 26,236,800 寄附株式に係る配当金

 　　　　  基本財産運用益合計 30,427,164 4,190,364 26,236,800 寄附株式に係る配当金 4,430,000
 　　  ②受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 24,000,000 44,000,000 △20,000,000 44,400,000
 　　  ③雑収益
 　　　　　受取利息 1,000 1,000 0 1,000
        経常収益計 54,428,164 48,191,364 6,236,800 48,831,000

    (2) 経常費用
 　 　 ①事業費
         事業費計 49,444,563 46,124,840 3,319,723 44,082,624

  　　 ②管理費
         管理費計 4,955,100 4,955,100 0 4,672,437
       経常費用計 54,399,663 51,079,940 3,319,723 48,755,061
         当期経常増減額 28,501 △2,888,576 2,917,077 75,939
   2.　経常外増減の部
   (1) 経常外収益
 　　  経常外収益計 0 0 0 0
 　(2) 経常外費用
 　    経常外費用計 0 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0 0
         当期一般正味財産増減額 28,501 △2,888,576 2,917,077 75,939
         一般正味財産期首残高 4,133,262 4,133,262 0 4,057,323
         一般正味財産期末残高 4,161,763 1,244,686 2,917,077 4,133,262

Ⅱ　指定正味財産増減の部
 　　  ①受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 44,500,000 44,500,000 0 45,000,000
 　  　②基本財産評価益
           外貨定期預金為替差益 0 0 0 0
           基本財産受取利息 0 0 0 0
  　   ③基本財産評価損
 　　　　  外貨定期預金評価差損 0 0 0 0
 　    ④基本財産運用益
           基本財産運用益(社債利息) 3,911,906 3,911,906 0
           基本財産運用益(配当金) 26,236,800 0 26,236,800 寄附株式に係る配当金

           基本財産運用益合計 30,148,706 3,911,906 26,236,800 寄附株式に係る配当金 4,196,227
  　　 ⑤一般正味財産への振替額
           一般正味財産への振替額 △54,427,164 △48,190,364 △6,236,800 寄附金取崩し額の縮小 △47,730,978
      当期指定正味財産増減額 20,221,542 221,542 20,000,000 1,465,249
      指定正味財産期首残高 3,267,861,185 1,047,300,685 2,220,560,500 1,045,835,436
      指定正味財産期末残高 3,288,082,727 1,047,522,227 2,240,560,500 1,047,300,685

Ⅲ　正味財産期末残高 3,292,244,490 1,048,766,913 2,243,477,577 1,051,433,947

注１: 2021年度の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、2020年度決算確定後に確定額に置き換えます。   

注2.資産総額は3月5日の東京証券取引所における最終価格で計算したものであり、2020年度決算確定時に3月末の同価格に置き換えます。

2021年度補正予算検討用（2021年3月9日作成）

　　2021年度補正収支予算書（損益ベース）（案）
（2021年4月1日～2022年3月31日）

 科　　　　目
 2021年度
当初予算額

 2020年度
予算額

増　減
2021年度

補正予算額
備考



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 　1.　経常増減の部
 　 (1)　経常収益
 　　  ①基本財産運用益
           基本財産運用益(社債利 4,190,364
           基本財産運用益(配当金) 26,236,800
 　　　　  基本財産運用益合計 30,427,164 18,256,298 12,170,866 30,427,164
 　　  ②受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 24,000,000 24,000,000 0 24,000,000
 　　  ③雑収益
 　　　　　受取利息 1,000 1,000 1,000
        経常収益計 54,428,164 42,256,298 12,171,866 54,428,164

    (2) 経常費用
 　 　 ①事業費
         事業費計 49,444,563 49,444,563 0 49,444,563

  　　 ②管理費
         管理費計 4,955,100 0 4,955,100 4,955,100
       経常費用計 54,399,663 49,444,563 4,955,100 54,399,663
         当期経常増減額 28,501 △7,188,265 7,216,766 28,501
   2.　経常外増減の部
   (1) 経常外収益
 　　  経常外収益計 0 0 0 0
 　(2) 経常外費用
 　    経常外費用計 0 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0 0
         当期一般正味財産増減額 28,501 △7,188,265 7,216,766 28,501
         一般正味財産期首残高 4,133,262 4,133,262
         一般正味財産期末残高 4,161,763 4,161,763
Ⅱ　指定正味財産増減の部
 　　  ①受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 44,500,000 41,500,000 3,000,000 44,500,000
 　  　②基本財産評価益
           外貨定期預金為替差益 0 0 0 0
           基本財産受取利息 0 0 0 0
  　   ③基本財産評価損
 　　　　  外貨定期預金評価差損 0 0 0 0
 　    ④基本財産運用益
           基本財産運用益(社債利 3,911,906
           基本財産運用益(配当金) 26,236,800
           基本財産運用益合計 30,148,706 18,089,224 12,059,482 30,148,706
  　　 ⑤一般正味財産への振替額
           一般正味財産への振替額 △54,427,164 △44,058,000 △10,369,164 △54,427,164
      当期指定正味財産増減額 20,221,542 15,531,224 4,690,318 20,221,542
      指定正味財産期首残高 3,267,861,185 3,267,861,185
      指定正味財産期末残高 3,288,082,727 3,288,082,727

Ⅲ　正味財産期末残高 3,292,244,490 3,292,244,490

注１: 2021年度の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、2020年度決算確定後に確定額に置き換えます。   

注2.資産総額は3月5日の東京証券取引所における最終価格で計算したものであり、2020年度決算確定時に3月末の同価格に置き換えます。

2021年度補正予算検討用（2021年3月9日作成分）

2021年度補正収支予算書内訳表（損益ベース）（案）
                          （2021年4月1日～2022年3月31日）

 科　　　　目 予　　算 公益目的事業会計 法人会計 合　　計


